
Marktgemeinde
Schiefling am Wörthersee
9535 Schiefling am Wörthersee  Austria  Pyramidenkogelstraße 150

Telefon 0 42 74/22 75  Telefax 0 42 74 /51 5 13
E-Mail: schiefling@ktn.gde.at  http://www.schiefling.gv.at

UID-Nummer: ATU 38 166 104

Verordnung

2. Nachtragsvoranschlag 2021

des Gemeinderates der Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee vom 28. Oktober 2021, 

Zl. 900-45/2021, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2021 geändert und somit der 2. 

Nachtragsvoranschlag 2021 festgestellt wird (2. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2021).

Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt 

in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, wird verordnet:

Artikel I

Der Voranschlag für das Jahr 2021 vom 17.12.2020, Zahl: 900-38/2020 und der 1. Nachtragsvoranschlag 

vom 01.07.2021, Zahl 900-27/2021 wird wie folgt geändert:

§ 2

Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge: €    75.700,--

Aufwendungen: €  - 72.600,--

Entnahmen von Haushaltsrücklagen: €            - 0,--

Zuweisung an Haushaltsrücklagen: €  125.000,--

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: €    23.300,--

mailto:schiefling@ktn.gde.at
http://www.schiefling.gv.at


Marktgemeinde
Schiefling am Wörthersee
9535 Schiefling am Wörthersee  Austria  Pyramidenkogelstraße 150

Telefon 0 42 74/22 75  Telefax 0 42 74 /51 5 13
E-Mail: schiefling@ktn.gde.at  http://www.schiefling.gv.at

UID-Nummer: ATU 38 166 104

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen:           € 254.300,--

Auszahlungen:           € 110.400,--

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:                   € 143.900,--

Artikel II

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

Thomas Wuksch

mailto:schiefling@ktn.gde.at
http://www.schiefling.gv.at

		2021-10-29T07:58:27+0200
	Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




